
 

 

 

 

 

一般社団法人 放射線治療品質保証研究開発応用機構 

 

寄附趣意書 

 

  



ご挨拶 

 

放射線治療品質保証研究開発応用機構は、放射線治療を受けるがん患者やその家族、そのが

ん治療を実施する医療従事者、研究者を対象として、放射線治療の品質保証技術の研究開発

を促進し、放射線治療の品質維持や向上、放射線治療の均てん化を行うことで、がん治療に

おける三本柱の一つである放射線治療の診療技術の向上を促進・振興、公共の福祉に貢献す

ることを目的として設立した一般社団法人です。当社団法人では以下の事業を行っていま

す。 

 

１．放射線治療の品質保証技術の新規研究開発の促進及び助成 

２．放射線治療の品質保証技術の新規研究開発を担う人材育成の促進及び助成 

３．放射線治療の新規品質保証技術の導入促進及び助成 

４．放射線治療の品質保証の第三者評価機関としての調査分析 

５．前各号に附帯する一切の業務 

 

具体的な事業内容としては、2022 年 4 月から高線量率小線源治療を利用した画像

誘導小線源治療の第三者評価サービスを開始します。 

 現在、外部放射線治療への幾何学の精度検証のためのゲル線量計の応用研究を進

めており、これまでできなかった精度評価を可能にするよう励んでおります。 

 つきましては、当法人の事業の社会的意義にご理解、ご賛同いただき、貴社よりの

支援を賜りたくお願いする次第でございます。 

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りて

ご高配とご援助の程衷心よりお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社の一層のご発展を祈念いたしております。 

 

2022 年 3 月 

 

一般社団法人放射線治療品質保証研究開発応用機構 

代表理事 橘 英伸 

 

  



寄附金の募集要項 

 

寄附金は、当法人口座へ直接ご入金お願い致します。 

 

◇募金目的：一般社団法人放射線治療品質保証研究開発応用機構の公益目的事業のため 

 

◇寄附金申込先：一般社団法人放射線治療品質保証研究開発応用機構 

〒277-0882 千葉県柏市柏の葉５−４−６東葛テクノプラザ３０７号室 

E-mail：office@raqda.org 

 

◇寄附金振込先：京葉銀行（0522）柏の葉キャンパス支店（236） 

普通預金 2820531 

口座名義 シヤ）ホウシヤセンチリヨウヒンシツホシヨウケンキユ 

 

<注>ご寄附いただく際は、寄附金申込書を当法人宛にメール（office@raqda.org）送信後、

お振込みをお願い致します。 

mailto:office@raqda.org
mailto:office@raqda.org

